Instituto de Pensiones

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ﬁ IPEJAL ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

del Estado de Jalisco

GOBIERNO

Aprobado

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2019

AMmpliaclo

Egresos

)

N,

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

17,228,517,654

2,550,122,510

19,778,640,164

18,576,341,783

18,576,341,783

1,202,298,381

PROTECCION AMBIENTAL

SALUD

1,007,196,591

217,026,153

1,224,222,744

842,238,637

842,238,637

381,984,107

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

16,221,321,063

2,333,096,357

18,554,417,420

17,734,103,146

17,734,103,146

820,314,274

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

17,228,517,654

2,550,122,510

19,778,640,164

18,576,341,783

18,576,341,783

1,202,298,381




